PAGE
2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _________________ № _________

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменения в Порядок предоставления субсидии
на возмещение недополученных доходов, связанных с продажей
по льготным ценам молочных продуктов для детей в возрасте
от 8 месяцев до 3 лет (которые
не устроены в дошкольные учреждения)

В целях организации на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск» продажи по льготным ценам молочных продуктов для детей в возрасте от 8 месяцев до 3 лет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с продажей по льготным ценам молочных продуктов для детей в возрасте от 8 месяцев до 3 лет (которые
не устроены в дошкольные учреждения), утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 26.06.2023 № 312-па, следующие изменения:
1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Главным распорядителем бюджетных средств является Управление, которому в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как получателю бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии
на соответствующий финансовый год и плановый период. Предоставление субсидии производится в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на очередной финансовый год
и плановый период. Период, на который Получатель субсидии имеет право на получение субсидии из местного бюджета на возмещение недополученных доходов, связанных с продажей льготных молочных продуктов для детей, указывается в объявлении о проведении Конкурса.»;

2) в пункте 33:

в абзаце втором слова «При возникновении форс-мажорных обстоятельств» заменить словами «При возникновении форс-мажорных обстоятельств или увеличении себестоимости молочных продуктов для детей (при условии, что победителем признан единственный участник конкурса)»;

в абзацах десятом, тринадцатом, шестнадцатом слова «(указывается в Конкурсной заявке)» исключить;
3) приложение 4 изложить в прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2023.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска                                                                      И.В. Арсентьев

Краснова Оксана Николаевна
58-25-08

	Приложение 4
к Порядку предоставления субсидии
на возмещение недополученных доходов, связанных с продажей по льготным ценам молочных продуктов для детей в возрасте
от 8 месяцев до 3 лет (которые не устроены в дошкольные учреждения), утвержденному постановлением Администрации Северодвинска

от 26.06.2023 № 312-па
(в редакции от……………….. №………..)

Расчет максимального размера субсидии в день

Максимальный размер субсидии в день на 1200 человек (Ссубсидии) составляет 40,80 тыс. руб. исходя из стоимости молочной продукции
со скидкой 50 % для покупателя (расчет приведен в таблице).
	продукция
	Стоимость без скидки (рублей)
	Стоимость со скидкой 50 % для покупателя (рублей).

Стоимость по Скидочной карте
	Стоимость без скидки в день на 1200 человек (600 человек кефир с сахаром + 600 человек кефир без сахара + 1200 человек творог) (рублей)
	Стоимость со скидкой 50 % в день
на 1200 человек (600 человек кефир
с сахаром + 600 человек кефир без сахара + 1200 человек творог) (рублей)
	Размер Субсидии в день со скидкой 50 % стоимости продукта для покупателей
на 1200 человек (600 человек кефир
с сахаром + 600 человек кефир без сахара + 1200 человек творог) (рублей)

	приобретение кефира 200 мл.
без сахара, руб. 600 человек
	31,0
	15,5
	18 600,0
	9 300,0
	9 300,0

	приобретение кефира 200 мл.
с сахаром, руб. 600 человек
	33,0
	16,5
	19 800,0
	9 900,0
	9 900,0

	приобретение творога 50 гр.
1200 человек
	36,0
	18,0
	43 200,0
	21 600,0
	21 600,0

	ИТОГО совокупные расходы

	81 600,0
	40 800,0
	40 800,0